**NONA** propositio est. Aliquando turpes cogitationes sunt ex concupiscentia. Et si tunc adsit consensus: erit peccatum mortale. Vnde colligitur quod quantumcunque sint turpes cogitationes diu in homine, si non consentit, aut exponit se periculo consentiendi, non erit peccatum mortale: nec proprie dicentur morosae cogitationes, quod in prima secunda praesens tractabimus.

**DECIMA** propositio est. Quotiescunque causa pollutionis est peccatum mortale, etiam est ipsa pollutio. Et tunc abstinendum est a sumptione Eucharistiae.

**VNDECIMA** propositio est. Quotiescunque

causa pollutionis vel non est peccatum, vel est peccatum veniale tantum, pollutio impedit sumptionem Eucharistiae solum ex quadam congruitate propter duo, nempe, propter foeditatem corporis, & propter distractionem mentis: quorum alterum vel verumque sequitur ex pollutione. Ideo congruum est, ut illa die sic pollutus abstinere a sancto sacramento.

**DUODECIMA** propositio est. Quando pollutio solum ex congruitate, & non ex necessitate impedit sumptionem Eucharistiae: licitum est illa die accedere ad sacramentum, si superueniat causa aliqua rationabilis: ut si sit dies qua omnes solent communicare, & notaretur ille qui non communicat, vel si est sacerdos & est dies festus, & non est alius qui celebret, & sunt multi quaretes missam. Haec S. Tho. in sententia. Et pro tota materia nota, quod vocamus nocturnam pollutionem) ut communiter sine controuersia vocant theologi omnem illam pollutionem, & solam illam, quae quando actu exercetur non est libera formaliter, siue fuerit antea volita in se, vel in causa sua, siue non.

ET ut altius ista aperiantur, est adnotandum, quod materia huius articuli tractatur a doctoribus cum magistro in 4. d. 9. & ibidem a S. Th. q. vnica ar. 4.

**D**EINDE circa conclusionem S. Tho. qua dicit quod pollutio nocturna de se non est peccatum: sed aliquando habet annexum, dubitatur an pollutio ipsa nocturna sit aliquando peccatum: ita quod sit verum dicere, pollutio nocturna est peccatum: sicut est verum dicere, furtum est peccatum.

**AD HOC** respondet paludanus in 4. d. 9. q. 3. conclusione. 1. quod pollutio nocturna nunquam est peccatum, sed aliquando est signum peccati. Probat: quia dormiens pro tunc non est liber, ideo illa pollutio pro tunc non est voluntaria. Ergo non est peccatum. Idem dicit Maior in 4. d. 9. q. 1. Idem videtur dicere S. Tho. in 4. d. 9. q. vnica ar. 4. & 2. Sec. q. 154. ar. 5. & hic: quia dicit quod per se non est peccatum, sed aliquando habet peccatum adiunctum.